

Sprawozdanie ze Zgromadzenia Generalnego Confederation Fiscale Europeenne (CFE)

W dniach 23–24 września 2010 r. w Pradze, delegaci KRDP – Tomasz Michalik, Przewodniczący KRDP, dr Jacek A. Zieliński, Wiceprzewodniczący KRDP oraz Ewa Grzejszczyk, członek KRDP uczestniczyli w Zgromadzeniu Generalnym zorganizowanym przez Confederation Fiscale Europeenne (CFE).

CFE została założona w 1959 r. – jako stowarzyszenie prawa francuskiego – i obecnie obejmuje 29 narodowych organizacji doradców podatkowych z 22 państw Europy, grupujących łącznie ponad 160 tysięcy czynnych doradców podatkowych. Celem CFE jest reprezentacja i ochrona zawodowych interesów doradców podatkowych i zapewnienie wysokiej jakości usług doradztwa podatkowego świadczonych przez doradców podatkowych, a także wymiana informacji na temat krajowego ustawodawstwa podatkowego w poszczególnych państwach i współdziałanie w koordynacji przepisów prawa podatkowego w Europie. CFE uczestniczy w pracach Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (Organisation for Economic Co-operation and Development, OECD) w kwestiach podatkowych, współpracuje ze Stowarzyszeniem Konsultantów Podatkowych Obszaru Azji i Oceanii (Asia-Oceania Tax Consultants Association, AOTCA) oraz posiada status obserwatora w Radzie do Spraw Ekonomiczno-Społecznych ONZ (Economic and Social Council of the UN, ECOSOC), co z kolei umożliwia jej udział w pracach Komitetu Ekspertów do Spraw Międzynarodowej Współpracy Podatkowej (Committee of Experts on International Co-operation in Tax Matters).

Celem zgromadzenia było omówienie sprawozdanie CFE z działalności w tym

roku i zatwierdzenie planów działania na 2011 rok. Jednym z elementów planów działania było zatwierdzenie nowej metody obliczania wartości składki członkowskiej wpłacanej do CFE. Podczas obrad zgromadzenia ogólnego



odbyły się również wybory do władz Konfederacji na najbliższe dwa lata. Również podczas tych samych obrad zostały przyjęte do Konfederacji kolejne organizacje z Francji i Finlandii.

Równocześnie odbyły się merytoryczne panele dyskusyjne, których celem było uzgodnienie stanowiska CFE w odniesieniu do planowanych zmian w podatkowych dyrektywach europejskich oraz przygotowanie porównawczego zestawienia aktualnie obowiązujących przepisów podatkowych w zakresie cen transferowych.

Poza udziałem w obradach zgromadzenia delegaci KRDP odbyli szereg nieformalnych rozmów w sprawie zacieśnienia przyszłej współpracy z organi-

zacjami samorządu doradców podatkowych w Czechach, Rosji, Uzbekistanie oraz odbyli spotkanie z czeską delegacją i wstępnie porozumieili się w sprawie ściślejszej współpracy z Czeską Izbą Doradców Podatkowych. Również ciekawym pomysłem jest idea organizacji dużej międzynarodowej konferencji nt. podatków, w przyszłym roku oraz zorganizowanie przez regionalne oddziały, kilku seminariów nt. podatków z udziałem doradców podatkowych działających lokalnie na pograniczu państw (np. region dolnośląski z regionem Ostrawy).

Należy podkreślić, że udział w ww. konferencji przy minimalnych kosztach był ciekawym doświadczeniem, jak pracują korporacje doradców podatkowych w innych krajach, jakie mają plany na przyszłość oraz jakie są problemy Izby jak i doradców podatkowych.

✦

AUTOR

Dr Jacek A. Zieliński

Wiceprzewodniczący KRDP

